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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 031/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : SAWALI WAHYU, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 /
NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : KEPA DURI
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSD310 Data Warehouse 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI313 Database Objek Terdistribusi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 PTI511 Perancangan Aplikasi Mobile 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PTI511 Perancangan Aplikasi Mobile 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemograman Berorientasi Objek (3 sks) Ruang :

Kode : CTI211 Kelas : KJ101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

19-9-22
20:30-23:00 Pendahuluan

Senin

19-9-22
20:30-23:00 Pendahuluan 60

2
Senin

26-9-22
20:30-23:00 Data Type, Method, Variable and Expression

Senin

26-9-22
20:30-23:00 Data Type, Method, Variable and Expression 54

3
Senin

3-10-22
20:30-23:00 Control Flow Statement

Senin

3-10-22
20:30-23:00 Control Flow Statement 56

4
Senin

10-10-22
20:30-23:00 Function and Parameter

Senin

10-10-22
20:30-23:00 Function and Parameter 53

5
Senin

17-10-22
20:30-23:00 Encapsulation - Konsep Class

Senin

17-10-22
20:30-23:00 Encapsulation - Konsep Class 51

6
Senin

24-10-22
20:30-23:00 Class (More Case Studies)

Senin

24-10-22
20:30-23:00 Class (More Case Studies) 53

7
Senin

31-10-22
20:30-23:00 07 - Pointer dan Manajemen Memori

Senin

31-10-22
20:30-23:00 07 - Pointer dan Manajemen Memori 55
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemograman Berorientasi Objek (3 sks) Ruang :

Kode : CTI211 Kelas : KJ101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

21-11-22
20:30-23:00 Inheritance (Part 1)

Senin

21-11-22
20:30-23:00 Inheritance (Part 1) 53

9
Senin

28-11-22
20:30-23:00 Inheritance Bagian 2

Senin

28-11-22
20:30-23:00 Inheritance Bagian 2 54

10
Senin

5-12-22
20:30-23:00 Interface dan Polymorphism

Senin

5-12-22
20:30-23:00 Interface dan Polymorphism 49

11
Senin

12-12-22
20:30-23:00 Java Collection Framework

Senin

12-12-22
20:30-23:00 Java Collection Framework 50

12
Senin

19-12-22
20:30-23:00 Java GUI

Senin

19-12-22
20:30-23:00 Java GUI 2

13
Senin

2-1-23
20:30-23:00 Exception Handling

Senin

2-1-23
20:30-23:00 Exception Handling 51

14
Senin

9-1-23
20:30-23:00 OOP Class Review

Senin

9-1-23
20:30-23:00 OOP Class Review 52
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Pemograman Berorientasi Objek Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CTI211 (KJ101)

Jadwal dan Ruang : Senin, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. IRVAN HANIF FAUZI 20170801287 H A H H A H H H H A H H H H

2. NURAINI MUHAMMADIYAH 20180801287 H H H H H H H H H H H H H H

3. NINING WAHYUNINGSIH 20181002020 H H H H H H H H H H H H H H

4. HARDIAN TRIATMAJA 20181002112 H H H H H H H H H H H H H H

5. MUHAMMAD AL FARIKI 20181002114 H H H H H H H H H H A A H H

6. REDYA SURYA RACHMANDANU 20181002123 H H H H H H H H H H H H H H

7. NADIA SYAHIRAH ELSYAF 20181002135 H H H H H H H H H H H H H H

8. LILA ANGGRAINI 20181002140 H H H H H A H H H H H H H H

9. AKALILI MENTARI PAGI 20181002145 H H H A H A H H H H H A H H

10. KHALED RIZKY FIRDAUS 20190801192 I H H H H H H H H H H H H H

11. AHMAD NUR BADRI 20190801213 H H H H H H H H H A H H H H

12. SARAH SALMA 20191002004 H H H H H H H H H H H H H H

13. NATANAEL 20191002013 H H H H A H H H H H H H H H

14. MOCHAMMAD ALFISYAHRIN WIDIAN 20191002015 H H H H H H H H H H H A H H

15. ADITYA SURYA BAGASKARA 20191002018 H H H H H A A H H H H H H H

16. ELANG ARI PRAKOSO 20191002019 H H H H H H A A H H H H H H

17. FANI AULIA GUNTARI 20191002037 H A A H H H H H H H H H H H

18. LEONARDO ARI DWI KUSNANDA 20191002039 H H H H H H H H H H H H H H

19. SETIANA SINTA SUTANTO 20191002053 H H H H H H H H H H H H H H

20. RESFA AYU DEVI LIA 20191002056 H H H H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
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26
Sep
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10
Okt
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Okt
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Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
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12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

21. ALIFIA LORENZA 20191002058 H H H H H A H H H H H H H H

22. MIRZA FAJAR AHMAD 20191002059 H H H H A H H H A H H H H H

23. NOVI AYU LESTARI 20191002090 H A H H H H H H H H H H H H

24. ARI ANGGUN DIEA FITRI 20191002096 H H H H H H A H H H H H H H

25. FANNI VIOLITA ANDRIYANTO 20191002101 H H H H H H H H H H H H H H

26. GERI YUANEDIA 20191002117 H H H H H H H H H H H H H H

27. YOGA ETSA MAULANA 20191002122 H H H H A H H H H H H H H H

28. DIMAS PRASETYO 20191002132 H H H H H H H H H H H H H H

29. IQDAR SUWANGGI 20191002142 H H H A H H H H H A H H H H

30. ADI PUTRA SUKMA PRATAMA 20200801266 H H H A H H H H H A H H H A

31. ANGGASURA RYSMU RAHMATULLAH 20200801274 H H H H H H H A H H H H A H

32. VIECEL ALTISYA 20201002088 H H H H H H H H H H H H H H

33. MUHAMMAD REFLYN ANDYAZ FIRSTO 20210801051 H H H H H H H H H H H H H H

34. RICKY SALIM 20210801300 H H H H H H H H H H H H H H

35. JERY YANUARIZY SARJITO 20210801301 H H H H A H H H H H H H A A

36. PATRIA BAYU WINASIS 20210801326 H A H A H H H A A A A A A A

37. DHAIFULLAH ZAIN 20210801329 H A A A A A A A A A A A A A

38. BABY ANJELI 20210801330 H H H H H H H H H H H H H H

39. HENRI WILLIAM RAMOS 20210801331 H H H H H H H H H H A A A A

40. RIZKI PUJIYATI 20210801337 H H H H H A H H H H H H H H

41. EVAN NANDA PRATAMA 20210801339 H H H H H H H H H H H H H H

42. ZIAD SYAHRUL MUBARAK 20210801341 H H H H H H H H H H H H H H

43. WIDYA FEBRY 20210801346 H H H H H H H H H H H H H H

44. JUNIUS DANIEL 20210801347 H H H H H H H H H H H H H H

45. MUHAMMAD IRVAN 20210801352 H H H H H H H A H H A H H H

46. HANSEN 20210801355 H H H H H H H H H H H H H H

47. SABIL HAQI NOVANI 20210801357 H H H H H H H H A A A A A H

48. GABRIEL OMAR PRASETYO 20210801358 H H H H H H H H H H H H H H

49. SYAMSUL BAHRI 20210801359 H H H H H H H H H H H H H A

50. ADILLAH SAUDAH SHOFA 20210801360 H H H H H H H H H H H H H H

51. MUHAMMAD HIBRIZI ALGHIFARI 20210801361 H H H H H H H H H A H H H H

52. BAYU PAMUNGKAS 20210801362 H H H H H H H H H H H H H H

53. SULISTIYAWATI 20210801364 H H H H H H H H H H H H H H

54. FIKRI ALAM ARYA PUTRA 20210801368 H H H H H H H H H H H H H H
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55. HAFIZ RAMADHAN 20210801370 H H H H A H H H H A A A A A

56. NOERUDDIN HENDRIAWAN 20210801385 H A A A A A A A A A A A A A

57. ADIGUNAWAN MARBUN 20210801445 H H H H H H H H H H H H H H

58. ASYIFAH BITA RAMADHANTY ARDIAN 20211002129 H H H H H H H A H H A H H H

59. FAHREZA RAMADHAN KAUTSAR 20211002137 A A A A A A A A A A A A A A

60. TIAN ARDI SAPUTRA 20220801400 H H A A A H H H A A A A A H

61. CATUR PRAYUDA PURWANTO 20220801469 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI211 Kelas : KJ101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemograman Berorientasi Objek

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS quizonline tugasonline

TUGAS
PROYEK

AKHIR
absensi

NA
Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 15 % 25 % 0 % Angka Huruf

1 20170801287 Irvan Hanif Fauzi 68 85 65 65 90 78,57 77,85 3,70 A-
2 20180801287 Nuraini Muhammadiyah 77 80 70 83 85 100 80,1 4,00 A
3 20181002020 Nining Wahyuningsih 70 85 85 85 95 100 84,5 4,00 A
4 20181002112 Hardian Triatmaja 75 78 68 77 90 100 79,25 3,70 A-
5 20181002114 Muhammad Al Fariki 84 78 60 70 90 85,71 79,2 3,70 A-
6 20181002123 Redya Surya Rachmandanu 65 78 60 70 90 100 75,4 3,30 B+
7 20181002135 Nadia Syahirah Elsyaf 75 85 75 85 95 100 84,5 4,00 A
8 20181002140 Lila Anggraini 80 88 78 80 95 92,86 85,95 4,00 A
9 20181002145 Akalili Mentari Pagi 67 77 65 70 95 78,57 77,25 3,70 A-

10 20190801192 Khaled Rizky Firdaus 88 87 85 85 95 100 88,7 4,00 A
11 20190801213 Ahmad Nur Badri 85 80 80 77 95 92,86 84,3 4,00 A
12 20191002004 Sarah Salma 74 85 91,43 85 90 100 84,69 4,00 A
13 20191002013 Natanael 75 78 57 77 90 92,86 78,15 3,70 A-
14 20191002015 Mochammad Alfisyahrin Widian 65 76 55 78 90 92,86 75,5 3,30 B+
15 20191002018 Aditya Surya Bagaskara 85 78 68 70 90 85,71 80,2 4,00 A
16 20191002019 Elang Ari Prakoso 72 76 57 85 65 85,71 71,9 3,00 B
17 20191002037 Fani Aulia Guntari 74 77 68 75 65 85,71 72,2 3,00 B
18 20191002039 Leonardo Ari Dwi Kusnanda 80 85 67 85 90 100 83,45 4,00 A
19 20191002053 Setiana Sinta Sutanto 75 77 70 85 65 100 74,1 3,30 B+
20 20191002056 Resfa Ayu Devi Lia 75 80 67 85 90 100 80,95 4,00 A
21 20191002058 Alifia Lorenza 75 78 67 85 90 92,86 80,35 4,00 A
22 20191002059 Mirza Fajar Ahmad 70 68 80 75 90 85,71 76,15 3,30 B+
23 20191002090 Novi Ayu Lestari 70 75 55 78 65 92,86 69,95 3,00 B
24 20191002096 Ari Anggun Diea Fitri 72 78 70 85 90 92,86 80,05 4,00 A
25 20191002101 Fanni Violita Andriyanto 60 77 45 85 90 100 74,85 3,30 B+
26 20191002117 Geri Yuanedia 80 85 78 85 90 100 84,55 4,00 A
27 20191002122 Yoga Etsa Maulana 80 77 50 75 90 92,86 77,85 3,70 A-
28 20191002132 Dimas Prasetyo 78 78 75 85 90 100 81,75 4,00 A
29 20191002142 Iqdar Suwanggi 80 84 45 75 95 85,71 80,7 4,00 A
30 20200801266 Adi Putra Sukma Pratama 83 85 70 75 95 78,57 84,1 4,00 A
31 20200801274 Anggasura Rysmu Rahmatullah 70 78 68 77 85 85,71 77 3,70 A-
32 20201002088 Viecel Altisya 78 85 70 85 90 100 83,35 4,00 A
33 20210801051 Muhammad Reflyn Andyaz Firsto 90 87 87,14 86,1 95 100 89,48 4,00 A
34 20210801300 Ricky Salim 75 75 77 85 85 100 79,2 3,70 A-
35 20210801301 Jery Yanuarizy Sarjito 74 70 75 80 53,05 1,00 D
36 20210801326 Patria Bayu Winasis 18,57 24,5 5,53 0,00 E
37 20210801329 Dhaifullah Zain 5,71 0,57 0,00 E
38 20210801330 Baby Anjeli 78 80 88,57 85 90 100 83,71 4,00 A
39 20210801331 Henri William Ramos 45 37,14 47,3 19,81 0,00 E
40 20210801337 Rizki Pujiyati 75 60 68 77 80 92,86 71,35 3,00 B
41 20210801339 Evan Nanda Pratama 82 78 75 85 80 100 80,05 4,00 A
42 20210801341 Ziad Syahrul Mubarak 68 80 89 90 80 100 80 4,00 A
43 20210801346 Widya Febry 75 80 85 85 80 100 80,25 4,00 A
44 20210801347 Junius Daniel 77 75 85,71 85 80 100 79,22 3,70 A-
45 20210801352 Muhammad Irvan 55 57,14 72,65 85 48,86 1,00 D
46 20210801355 Hansen 77 78 75 85 85 100 80,3 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI211 Kelas : KJ101 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemograman Berorientasi Objek

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS quizonline tugasonline

TUGAS
PROYEK

AKHIR
absensi

NA
Nilai Akhir

20 % 30 % 10 % 15 % 25 % 0 % Angka Huruf

47 20210801357 Sabil Haqi Novani 78 60 72,86 39,3 64,29 46,78 1,00 D
48 20210801358 Gabriel Omar Prasetyo 90 75 85 85 80 100 81,75 4,00 A
49 20210801359 Syamsul Bahri 77 70 80 85 80 92,86 77,15 3,70 A-
50 20210801360 Adillah Saudah Shofa 75 75 90 85 80 100 79,25 3,70 A-
51 20210801361 Muhammad Hibrizi Alghifari 70 70 77 77 80 92,86 74,25 3,30 B+
52 20210801362 Bayu Pamungkas 75 75 51,43 77,8 100 54,31 1,00 D
53 20210801364 Sulistiyawati 84 85 85,71 85 90 100 86,12 4,00 A
54 20210801368 Fikri Alam Arya Putra 85 75 90 86 80 100 81,4 4,00 A
55 20210801370 Hafiz Ramadhan 70 21,43 39,5 22,07 0,00 E
56 20210801385 Noeruddin Hendriawan 5,71 0,57 0,00 E
57 20210801445 Adigunawan Marbun 84 86 86 86 90 100 86,6 4,00 A
58 20211002129 Asyifah Bita Ramadhanty Ardian 50 77 65 75 90 85,71 73,35 3,00 B
59 20211002137 Fahreza Ramadhan Kautsar 10 1 0,00 E
60 20220801400 Tian Ardi Saputra 75 61,43 15 23,39 0,00 E
61 20220801469 Catur Prayuda Purwanto 50 78 89 85 90 100 77,55 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. 217080701 NIP. 7174
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